
Lista de proveedores de Transición Español  

23 de Agosto de 2021 
 

ORGANIZACIÓN INFORMACION DE CONTACTO SERVICIOS 
PRESTADOS 

Amerigroup HCS Francia Urrea   
Francia.Urrea@amerigroup.com 

832.606.4875 

Proveedor de Atención 
Médica de Medicaid 

Blinn College Kyle Lucherk 
kyle.lucherk@blinn.edu 

Educación Post-
Secundaria 

Campamento de Bendición office@campblessing.org 
281.259.5789 

Campamento de Verano 
Residencial Para Niños y 

Adultos con 
Discapacidades 

Campamento Marcel Matthew Bridges 
bridges6055mg@yahoo.com 

Campamentos de Verano  

Especialista en Servicio a la 
Juventud Comunitaria 

Brandy McWilliams 
bmcwilliams@wallerisd.net 

936.372.0112 

Apoyo Familiar 

Grupo de Planificación 
Consolidada 

Daylin Leopold 
dleopold@cpgcares.net 

 
Allison Schaberg 

346.901.5033 

Seguros e Inversiones 

Instituto Culinario LENOTRE Emily Elder 
eelder@ciaml.com 

713.692.0077 

Educación Post-
Secundaria 

Derechos de los 
Discapacitados de Texas 

Jeff Miller, jmiller@drtx.org 
Cicely Reid, 

creid@disabilityrightstx.org 
 

Tutela y Alternativas a la 
Tutela 

Easter Seals Robert Williams 
rwilliams@eastersealshouston.org 

 

Servicios de Transición 

Impacto Familiar  
Artes-Marciales  

Edna Sadhat 
edna.familyimpactma@gmail.com 

Actividad Recreativa 

Red de Familia a Familia Leslie Laweson 
F2F leslie@sbcglobal.net 

713.466.6304 

Servicios de Apoyo 

Gayle Fisher Gayle Fisher 
Gayle.Fisher@usa.net 

 

Taller de 
Capacitación/Hermano de 

Discapacidad 
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The Handley Law Office Boyd Handley 
boyd@thehandleylawoffice.com 

Tutela y Alternativas a la 
Tutela 

Harris County Rides Shekeylia Douglas 
Shekeylia.Douglas@csd.hctx.net 

713.368.RIDE (7433) 

Transportación en el 
Condado Harris 

 

Houston Center for 
Independent Living 

Michelle Corron, 713.974.4621 
mccorron@hcil.cc 

Servicios de Vida 
Independiente 

HCS  Lauren Mckenna 
laurenmckenna@sbcglobal.net 

713.703.3159 

Proveedor de HCS 

El Hogar de Texas Jason Paulk 
jpaulk@hpotx.org 

281.257.1004 
 

June Jones 
jjones@hpotx.org 

Programa de Dia – 
Servicios Residenciales 

Houston Community 
College 

VAST Academy 

Alyse Battagliagurka 
Alyse Battagliagurka@hccs.edu 

713-718-8448 

Educacion Post-
Secundaria 

Job Corps 
(Cuerpos de Trabajo) 

 

Darren Dotson 
Dotson.Darren@jobcorps.org 

Capacitación en el 
empleo/Certificados 

lifePATH 
Colegio Lone Star 

 

TC-lifePATH@LoneStar.edu 
936.271.6149 

Educacion Post-
Secundaria 

Colegio Lone Star 
(Academia de Bomberos) 

 

Michael Naglieri 
Michael.A.Naglieri@lonestar.edu 

Educacion Post-
Secundaria 

Maximus (El Máximo) Rufus Bellard 
RufusCBellard@maximus.com 

 
Patricia Collins 

patriciacollins@maximus.com 

Atención de STAR/STAR 
Plus Administrado 

 

MCNA Dental Verkis Fermin 
vfermin@mcna.net 

1.800.494.6262 

Servicios dentales 

New Danville  Eva Aguirre, 936.344.0077 
eva.aguirre@newdanville.org 

Programa 
Día/Residencial 
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Grupo Pediatrico de 
Medcare 

Melissa Torres 
Valerie Wilson 

m.torres@mpglp 
713.995.9292 

Servicio de 
Terapia/Grupo 

Enfermera de Salud de 
Hermann Memorial 

Soyla Hernandez 
Soyla.hernandez@memorialherma

nn.org 
 

Valerie Grizzaffi 
v.grizzaffi@mpglp.com 

Preguntas de Salud 

Rehabilitación de 
Conducción Miller 

Sandi Miller 
millerrehabdribing@comcast.net 

713.855.3306 

Autoescuela 

Miracle FarmGranja 
Milagrosa 

Robbie Fuller 
Robbie.Fuller@miraclefarm.org 

979.836.0901 

Rancho para niños 

New Danville  Eva Aguirre 
eva.aguirre@newdanville.org 

936.344.0077 

 
Programa de 
Día/Programa 
Residencial 

 

Soluciones de Terapia 
Pediátrica 

Kimberly Sulaiman 
ksulaiman@therapysolutions4kids.c

om 
 

Servicios de Terapia 
Pediatrica 

REACH Unlimited 
Alcanzando Sin Limites 

Juan Clopton 
JClopton@reachunlimited.org 

 

Programa de 
Día/Programa 
Residencial 

Perros de Servicio Mary Pruitt 
mpruitt@wallerisd.net 

Perros De Servicio 

SIRE Beth Burroway 
beth@sire-htec.org 

Terapia equina 

Administración de  
seguridad social 

Andy Hardwick 
andy.hardwick@ssa.gov 

 

SSA informacion 
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Olimpiadas Especiales Renee Klovenski 
rklovenski@sotx.org 

713.290.0049 
 

Michael Buddo 
mbuddo@sotx.org 

Organización Deportiva 

TEXANA Tim Jones 
tim.jones@texanacenter.com 

281.342.0090 
(Waller County Residents only) 

Servicios de salud 
conductual, Servicios de 
Discapacidad Intelectual 

y del Desarrollo 

Texas A & M University  
PATHS Program 

Jessica Dees 
jdees@tamu.edu 

 

El Programa de 
certificado PATHS está 

diseñado para 
estudiantes con 

discapacidad para 
trabajar como 

profesional de apoyo 
directo 

Texas A & M University 
Aggie ACHIEVE 

Google Texas A & M University 
Aggie ACHIEVE for contact 

information. 
 

Dr. Olivia Hester, Program Director 

Educación Secundaria 
Post para estudiantes 

con Discapacidades del 
Desarrollo 

Intelectual(IDD) 

Plan de Salud para Niños 
de Texas 

 

Monseratt Kominek 
Monseratt.Kominek@TCHP.TX 

346.232.4155 Ext. 24155 

Cuidado de Salud para 
Niños 

Servicios de Salud del 
Departamento del Estado 

de Texas 

Shirley Swab 
Shirley.Swab@dshs.texas.gov 

 

Niños con necesidades 
de atención de salud 

especializada, manejo 
de casos y el programa 

de Pasos Sanos de 
Texas 

Colegio Técnico Estatal de 
Texas 

Kent Weed, jkweed@tstc.edu 
Jose Grimaldos 

jose.grimaldos@tstc.edu 

Educación post-
secundaria 

The Center for Pursuit Jim Thompson 
jthompson@thecenterforpursuit.org 

 
Teaya Smith 

tsmith@thecenterforpursuit.org 

Vivir de forma 
independiente 
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El Centro de Houston 

 

Kristin Reid 
kried@thecenterhouston.org 

 

 
Agencia sin fines de 
lucro proporcionando 

servicios de día, 
residenciales, 

vocacionales y cuidado 
de la vida 

 

 
The Harris Center for Mental 

Health and IDD 

 
Consuelo Martinez 

Consuelo.Martinez@mhmraharris.o
rg (Harris County Residents only) 

 
Servicios de 

Discapacidad Intelectual 
y Autismo 

 

Escuela de Soldadura de 
Tulsa 

Crystal Norman 
Crystal.norman@twsweld.com 

Post-Secundario 
Educación 

 

Rama médica de la 
Universidad de Texas 

 
 

Eugenio Alvarez 
eaalvare@UTMB.EDU 

Centro de Veneno del 
Sureste de Texas 

Rehabilitación 
Vocacional/Soluciones de 

la Fuerza Laboral de Texas 

La’Quintic Simmons 
713.866.7706 

Rehabilitación Profesional 
y Capacitación en 

Habilidades Laborales 

WARM Waller Area 
Restoration Ministries 

 
936.372.5173 

Tienda de segunda mano 
y despensa de alimentos 

We Rock the Spectrum, 
Cypress 

Lana Hornak 
infor@werockthespectrumcypress.c

om 
832.761.0337 

Actividad Recreativa 

Granjas Willow River Tara Keener,  
tkenner@thecenterhouston.org 

713.525.8302 

Programa de 
Día/Programa 
Residencial 

Zino Astrid Soto 
Sotoastrid63@gmail.com 

 

Zion Home Health 

Zion Home Health zionhomehealth@yahoo.com 
 

Servicios de salud en el 
hogar 
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